Pública en el marco de lo establecido en el artículo 28 del RCMPD, tendiente a la adquisición de una 
solución llave en mano de un sistema de control de acceso por molinetes, en el edificio de la calle Tacuarí 
147 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, perteneciente a este Ministerio Público de la Defensa, por el 
monto estimado de pesos veintiocho millones noventa mil setecientos cincuenta y cinco ($ 28.090.755,00.-).

I.1. Dicho llamado fue difundido de conformidad con lo estipulado en los artículos 58, incisos a) y e), 60, 
incisos a) y d), 61 y 62 del RCMPD y en el artículo 8 del “Manual”.

Asimismo, como consecuencia de una consulta efectuada por la firma “CRONOS SAIC” (IF-2025-

[...]

ampliamente el presupuesto previsto, resultando económicamente inconveniente”.

I.9.2. Con base en las conclusiones descriptas precedentemente, preadjudicó la Licitación Pública Nº 
23/2025 a la firma “CRONOS SAIC” (Oferta Nº 1), por la suma total de pesos once millones trescientos 
cuarenta y seis mil cuatrocientos nueve con 98/100 ($ 11.346.409,98.-).

Finalmente, indicó que “A los fines establecidos en los artículos 103 de la Resolución DGN 230/11 y 29 de 
la Resolución DGN 1144/15, se establece el siguiente orden de mérito:// OFERTA Nº 4: SMARTCARD 
SYSTEMS S.A.”.

I.10. El Acta de Preadjudicación fue notificada a los oferentes (IF-2025-00056880-MPD-DGAD#MPD),

[...]

Asimismo, mediante el Informe DCyC Nº 500/2025, propuso que se adjudique el presente requerimiento en 
el sentido sugerido por la Comisión de Preadjudicaciones Nº 3 (IF-2025-00057045-MPD-DGAD#MPD).

En consecuencia, indicó que el monto total a adjudicar asciende a la suma de pesos once millones trescientos 
cuarenta y seis mil cuatrocientos nueve con 98/100 ($ 11.346.409,98.-).

I.12. Remitidas las actuaciones al Departamento de Presupuesto, éste expresó, mediante el IF-2025-
00059863-MPD-DGAD#MPD de fecha 30 de septiembre de 2025, que “…existe disponibilidad 
presupuestaria, en el presente ejercicio fiscal, a nivel de fuente de financiamiento para afrontar el gasto